

(上接封五)

中国平安保险(集团)股份有限公司

(住所:广东省深圳市八卦三路平安大厦)

首次公开发行股票(A股)招股意向书摘要

(二) 监事

Table with columns: Name, Position, Gender, Age, Term, Summary of Experience. Lists directors like 肖少联, 孙福信, 林立, etc.

(三) 高级管理人员

Table with columns: Name, Position, Gender, Age, Term, Summary of Experience. Lists executives like 马明哲, 张子欣, 梁家驹, etc.

(四) 董事、监事、高级管理人员的持股情况

1. 直接持股

截至本招股意向书签署之日,公司执行董事兼总经理(首席运营官)、首席财务官张子欣先生通过香港代理公司持有公司248,000股H股;公司副总经理顾敏慎先生通过香港代理公司持有公司177,500股H股。

2. 间接持股

(1) 公司监事林立先生控股的深圳市立业集团有限公司持有本公司1.76亿股。(2) 2005年,公司副总经理王利平女士与本集团部分高级管理人员签署《委托持股及管理协议》,由王利平女士本人并代理全体委托人持有江南实业63.34%的股权,从而间接拥有本公司股份。截至本招股意向书签署之日,江南实业持有本公司股份139,112,886股,占公司总股本的2.25%。

3. 通过员工受益所有权利持股

本公司部分董事、监事及高级管理人员因参与员工受益所有权利计划,持有员工投资集合4.47%的权益单位,而员工投资集合的集体持有人受益拥有本集团所有股本总额的11.63%。

(五) 董事、监事、高级管理人员的薪酬情况

公司同时是本公司员工的董事、监事、高级管理人员提供的报酬包括工资、津贴、养老金和其他福利。本公司的独立非执行董事、外部监事分别从公司领取董事、监事袍金;股东单位委派的非执行董事(监事)不在公司领取董(监)事袍金。

公司向每位境外独立非执行董事支付的年度袍金为人民币300,000元,向每位境内独立非执行董事支付的年度袍金为人民币150,000元。

截至2006年9月30日的九个月期间以及2005年度,本公司向董事、监事、高级管理人员支付的报酬和袍金情况如下:

Table with columns: Period, Income Range (人民币万元), Number of People, Total Income (人民币万元). Shows data for 2006年9月30日 and 2005年度.

此外,本公司根据董事会的批准向符合条件的对象授予股票增值权。

(六) 发行人主要股东的简要情况

1. 汇丰保险成立于1969年6月17日,注册资本为1,500万英镑,实收资本为1,468.74万英镑;汇丰银行成立于1866年8月14日(香港注册日期),注册资本为300亿港元,实收资本为224.94亿港元。汇丰保险及汇丰银行为汇丰控股的两家全资附属子公司,合计持有本公司股份1,232,815,613股,占公司本次发行前总股本的19.9%。

2. 深圳投资成立于2004年10月13日,注册资本为人民币44亿元。深圳市人民政府国有资产监督管理委员会拥有其100%股权。

3. 新豪时投资成立于1992年12月30日,注册资本为人民币2.05亿元,中国平安保险(集团)股份有限公司工会工作委员会持有其95%的股权,景傲实业持有其5%的股权。

4. 源信行成立于2000年10月27日,注册资本为人民币16亿元,北京恒丰永业经贸有限公司、北京裕昌隆工贸有限公司分别持有其50%的股权。

5. 景傲实业成立于1996年12月31日,注册资本为人民币8,000万元,平安证券有限责任公司工会委员会及平安信托有限责任公司工会委员会分别持有其80%及20%的股权。

八、财务会计信息及管理层讨论与分析

(一) 简要合并财务报表

合并资产负债表

单位:百万元

Large table showing consolidated balance sheet data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes assets, liabilities, and equity sections.

合并现金流量表

单位:百万元

Table showing consolidated cash flow statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes operating, investing, and financing activities.

Table showing consolidated profit and loss statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes revenue, expenses, and profit.

合并利润表

单位:百万元

Table showing consolidated profit and loss statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes revenue, expenses, and profit.

合并利润表(续)

单位:百万元

Table showing consolidated profit and loss statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes revenue, expenses, and profit.

合并现金流量表

单位:百万元

Table showing consolidated cash flow statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes operating, investing, and financing activities.

合并现金流量表(续)

单位:百万元

Table showing consolidated cash flow statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes operating, investing, and financing activities.

Table showing consolidated cash flow statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes operating, investing, and financing activities.

Table showing consolidated cash flow statement data from 2006年9月30日 to 2003年12月31日. Includes operating, investing, and financing activities.

(二) 最近三年及一期非经常性损益

单位:百万元

Table showing non-recurring gains and losses from 2006年9月30日 to 2003年12月31日.

(三) 财务指标

本公司按《公开发行证券公司信息披露编报规则第9号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》的要求计算的净资产收益率、每股收益如下:

Table showing financial indicators like ROE and EPS from 2006年9月30日 to 2003年12月31日.

本公司其它主要财务和运营指标如下:

Table showing other financial and operational indicators from 2006年9月30日 to 2003年12月31日.

注:上述财务指标的计算方法详见招股说明书“第十二节 管理层讨论与分析-主要财务、监管指标分析”。

(四) 管理层讨论与分析

1. 资产结构变动分析

截至2006年9月30日、2005年、2004年和2003年12月31日,本公司的总资产分别为3,328.93亿元、2,881.04亿元、2,389.67亿元和1,826.57亿元。本公司资产主要由长期投资、短期投资和现金及银行存款构成,其中长期投资和短期投资所占比例逐年上升,而现金及银行存款所占比例逐年下降。截至2006年9月30日,长期投资和短期投资、现金及银行存款分别占总资产的60.1%和27.3%。

2. 负债结构变动分析

截至2006年9月30日、2005年、2004年和2003年12月31日,本公司的总负债为2,979.36亿元、2,549.15亿元、2,083.38亿元和1,674.14亿元。由于本公司目前以保险业务为主,本公司负债中各项保险责任准备金所占比例最大。截至2006年9月30日、2005年、2004年和2003年12月31日,各项保险责任准备金占总额占总负债的比例分别达到了87.4%、86.9%、88.0%和88.1%。

3. 盈利能力分析

(1) 保险业务收入及支出

本公司于2006年1-9月、2005年、2004年和2003年分别实现保险业务收入614.15亿元、673.83亿元、614.96亿元和636.97亿元,其中保费收入为648.10亿元、716.09亿元、656.08亿元和674.59亿元。2006年1-9月,本公司保险业务收入增长较为迅速,2005年也较上一年增长了9.6%,2004年出现下降主要是由于本公司调整产品结构,大力拓展高盈利能力的保险产品所致。本公司分出保费于2006年1-9月、2005年、2004年和2003年分别达到了34.20亿元、42.41亿元、41.22亿元和38.00亿元。

(2) 总投资收益

本公司投资资产投资收益取得较快增长,2006年1-9月、2005年、2004年总投资收益分别达到115.98亿元、92.32亿元和63.56亿元,投资收益逐年增长主要是由于本公司投资资产规模扩大及投资收益率的提高。三个月以上的银行存款和债券投资的利息收入为本公司总投资收益的主要来源。

(下转封七)